
user
Rectangle 



user
Rectangle 



user
Rectangle 















2751 الجريدة الرسميةعدد 6882 - 20ضام02 ر02 ر )1)41 م) 14))�

نصوص خاصة

10 جمادى الأولى 1389  2020( يق�ضي بتغيير المرسوم رقم 2.69.30 الصادر في  1441 )30 أبريل  6 ناضمر  مرسوم رقم 2.19.361 صادر في 
 )25 يوليو 1969( بتحديد دوائر الري بملوية السفلى )إقليما وجدة والناضور( الخاضعة لأحكام الظهير الشريف رقم 1.69.25 الصادر في

 10 جمادى الأولى 1389 )25 يوليو 1969( المعتبر بمثابة ميثاق للاستثمراات الفلاحية.

رئيس الحكومة،
بناء على الظهير الشريف رقم 1.69.25 الصادر في 10 جمادى الأولى 1389 )25 يوليو 1969( بمثابة ميثاق للاستثمارات الفلاحية، كما وقع 

تغييره وتتميمه ولا سيما الفصل السادس منه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.69.30 الصادر في 10 جمادى الأولى 1389 )25 يوليو 1969( بتحديد دوائر الري بملوية السفلى )إقليما وجدة والناضور( 
الخاضعة لأحكام الظهير الشريف رقم 1.69.25 الصادر في 10 جمادى الأولى 1389 )25 يوليو 1969( بمثابة ميثاق  للاستثمارات الفلاحية، كما 

وقع تغييره وتتميمه ؛

وباقتراح من وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية القروية والمياه والغابات وبعد استشارة وزير الداخلية ووزير الاقتصاد والمالية وإصلاح 
الإدارة،

رسم ما يلي :
المادة الأولى

تغير على النحو التالي المادة الأولى من المرسوم المشار إليه أعلاه رقم 2.69.30 الصادر في 10 جمادى الأولى 1389 )25 يوليو 1969( :

»المادة الأولى. - تغير حدود دوائر الري بملوية السفلى المحددة بالمرسوم المشار إليه أعلاه رقم 2.69.30 الصادر في 10 جمادى الأولى 1389 
»)25 يوليو 1969( :

»تحذف  من دوائر الري بملوية السفلى القطع الأرضية الواردة في الجدول أسفله والمبينة في التصميم ذي المقياس 1/5000 المرفق بأصل هذا 
»المرسوم والمخصصة لإحداث سوق الجملة للخضر والفواكه :

الملاكالمساحة المستخرجة )بالهكترا(كليا أو جزئيارقم القطعة المراد استخراجهارقم الرسم العقيرا

T1618 / 02T1618 / 02P1ملك الدولة الخاص2,8889كليا

T1618 / 02P21,8772كليا

T1618 / 02P31,1685كليا

T165 / 02T165/ 02P11,0314كليا

T1617 / 02T1617/ 02P13,6957كليا

T1619 / 02T1619/ 02P14,5351كليا

يودع نظير من التصميم المشار إليه أعلاه بمقر الأقاليم المعنية بالأمر وبالمكتب الجهوي للاستثمار الفلاحي لملوية وكذا   - المادة الثانية. 
بالمحافظات على الأملاك العقارية المعنية حيث يمكن أن يطلع عليه العموم .

المادة الثالثة. - يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، إلى وزيرالفلاحة والصيد البحري والتنمية القروية والمياه 
والغابات ووزير الداخلية ووزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة، كل واحد منهم فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 6 رمضان 1441 )30 أبريل 2020(.

الإمضاء :  سعد الدين العثماني.

وقعه بالعطف :

 وزير الفلاحة والصيد البحري
والتنمية القروية والمياه والغابات،

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وزير الداخلية،

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

 وزير الاقتصاد والمالية
وإصلاح الإدارة،

الإمضاء : محمد بنشعبون.




